quod interdici, suspendi, vel exeommu-
nicari non possint per lilteras apostolicas

non facienles plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

mentionem.

o

T
ne

n °'""lp

ciit
§ ^' V°mmi|saulem quod praesentium

lilterarum exemplis , etiam impressis

,

manu alicuius nolani publici , et sigillo

allerius personae in dignilale ecclesiaslicà

conslilulae munitis, eadem fides ubique

adhiberi debeat, quae praesentibus adhi-

beretur, si exhibilae forent vel ostensae.

Datum Romae apud sanclum Pelrum,

die vii ianuarii MDCvm,pontificalus noslri

anno in.

Dat. die 7 ianuari 1608, pontif. an. in.
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Venerabili fratri

archiepiscopo Granatensi

Paulus Papa V.

Venerabils frater

,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Pro parte tua nobis nuper exposi-

lum fuit, quod lu, ut scandalis et discor-

diis, quae occasione sedium per saecu-

Iares personas in ecclesiis poni solitarum

ori ri solent, obviares, ne tapetes et pul-

vinaria mulieribus inservi lura in diclis

ecclesiis ponanlur, nec aliquis cuiuscum-

que conditionis et qualilalis in feslivilate

sanclissimi Corporis Domini nostri Iesu

Chi isti, lolàqueeiusdem festivitatisoctavà,

ac aliis temporibus, quibus sanctissimum

Eucharisliae Sacramenlum in ecclesiis

populo venerandum publice exhibelur,

sedilia et sitialia, vulgo nrmeupata, in ipsis

ecclesiis habeat, praecepisti; necnon 'efiamr

constitutionibus luis synodalibus personis

saecularibus sedes intra pavimenta alta-

rium maiorum quarumeumque ecclesia-

rum habere veluisti.

§ 2. Haec autem, sicut eadem exposi-

tio subiungebal, praecepta ac mandata,

et constitutiones synodales in ecclesiis

monasteriorum a iurisdictione tua ordi-

naria exemptorum, non tamen absque

discordiis et divini cultus detrimento

,

minime observantur.

§ 3. Quare nobis humiliter supplicar!

fecisti , ut in praemissis de apostolicae

potestatis plenitudine providere digna-

remur.

| 4. Nos igilur volentes ut in ecclesiis,

quae orationis, non iurgiorum et lilium,

domus sunl, qua decet reverenliù Altis-

simo famulalus et sanctissimo Euchari-

sliae Sacramento debilus cultus exhibea-

tur, luis in hac parte supplicationibus

inclinati, de Consilio venerabiliuni fra-

trum nostrorum S. R, E, cardinalium ne-

Archiepiscopi

decreta de qui-

bus in rubrica.

Quae non ob-

servabanlui' a
regu'anbus o-

xejnptis.

Archiepìsco-
pus PP. suppli-

cai prò oppor-
tuno reniedio.

Paulus ei ad
id delegati apo-
stolici concedil
t'acuitale?.
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goliis Episcoporum et Regularium prae-

positorum, fraternitali tuae per praesen-

tes commitlimiiK et mandamus , ul tu,

tamquam Sedis Apostolicae delegalus

,

praecepta et mandala ac conslitutiones

synodales praedicta in quibuscumque tua-

rum civilatis et diocesis ecclesiis, etiam

ulriusque sexus monasteriorum , etiam

exemplorum, ac Sedi Apostolicae imme-

diate subicclorum , sub arbitrio tuo in-

fligendis poenis, auctorilale nostra apo-

stolica, observari mandes et facias. Nos

enim libi ad id plcnam et amplam fa-

cilitateti! et auctorilatem, tenore prae-

sentium, concedimus et imperlimur.

Derogatcon- | 5. Non obstantibus conslilulionibus

et ordinationibus aposlolicis, necnon ec-

clesiaruni et monasteriorum ac Ordinimi,

quibus 1
illa fuerint, slatutis et privile-

giis, illorum omnium ei singulorum le-

nores, pprinde ac si de verbo ad verbum

insererenlur, praesentibus pio sufficien-

ter expressis et inserlis habentes, cnele-

risque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae apud sanclum Petrurn,

sub annido Piscaloris die ix ianuarii

mdcviii, pontificalus nostri anno ni.

Dat. die 9 ianuarii 1008, pontif. an. in.

trariis.

XC1V.

Comminitur colleclorì generali regni Por-

tugalliae et Algarbiorum, ut visita-

torem Militiaruui sancii Iacobi et de

Avis depulet , a cuius senlenliìs ap-

pellali non possit , non obstantibus

statuii* dictarum Militiarum*

i Saltem ad synlaxim legendum esset quae-

vis; nisi forsan amplioris emendationis opus sit,

ex. g., quibus, quaecumque illa fuerint, dero-

gamus qui verba aptius transponerentur paulo

post (r. t.).

i Ex Regest. in Secret, tirevium.
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Dilecto Alio spoliorum et Iurium Caraerae

nostrae Apostolicae deb'torum in Portu-

galliae et Algarbiorum regnis collectori

generali

Paulus Papa V.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

6 1. Exponi nobis nuper fecit charis- cansae com-

. „, m- . rvi m- missionis.

simus in Ohnslo filius noster Philippus

Portugalliae et Algarbiorum rex catho-

licus, quod certus visitator Militiarum

sancii Iacobi et de Avis regni Portugal-

liae et fra Iruni mililum illarum, in visi-

tatione sua deprehendit, quod earumdem

Militiarum fralres milites regularium suo-

rum inslitulorum immeinores in vitia pas"

sim prolabunlur, et excessus committunt,

el huiiis mali non levis est causa, quod

iuxla privilegia Mililiis huiusmodi a Sede

Apostolica concessa, non nisi praeviis tri-

bus conformibussenlentiispuniripossunt.

Quare idem rex nobis humiliter suppli-

cali fecit, ul in praeruissis apostolica au-

cloritale providere dignaremur.

§ 2. Nos volcnles ne, praetextu buius- cummissiod»
... . ... qua in rubrica.

modi privuegiorum , deheta remaneant

impunita, tibi per praesentes commilti-

mus el mandamus, ut iudicem deputes,

qui de vita et moribus militum dictarum

Militiarum in praedicto regno existen-

tium ac de excessibus et deliclis ab eis

commissis se diligenter informet, et ad

condignas poenas per eius sententiam

proceda! , cuius exequutio per subse-

quentem appellationem, arbitrio tuo, mi-

nime retardetur.

| 5. Non obstantibus praemissis ac di- Derogano con-

...... . . trarioium.

ctarum Militiarum, etiam mramento, con-

firmalione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis, slatutis, privilegiis quoque,

indultis et litleris apostolicis eisdem Mi-

liliis, illarumque magistris et aliis supe-

rioribus et persanis, sub quibuscumque
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Exordinm.

PAULUS

tenoribus et formis , ac cum quibusvis

clausuliset decretis in contrarium forsan

quomodolibet concessis, approbatis et in-

novatis. Quibus omnibus, etiamsi de illis

eorumque tolis tenoribus specialis, spe-

cifica et expressa mentio habenda forel,

tenores huiusmodi prò piene et sufficien-

ter expressis habentes , hac vice specia-

liter et expresse derogamus, caeterisque

contrariis quibuscumque.

Datum Roraae apud sanclum Petrum,

sub annulo Piscaloris, die xiv ianuarii

MDCVHi, pontificatus Mostri anno ni.

Dat. die li ianuarii 1608, pontif. an. m.

Facullas

fratrum Ordi-
nissanctissiraae

Trinitalis ad

Fiartes iufide-

ium se transfe-

rentium confes-

sioncs christi-

fidelium ibi de-

gentium audien-

ci et in foro

xcv.

Graliae et indulto, fratrum Ordinis san-

etissimae Trinitalis Redemplionis Ca-

ptivorum , ad parles infìdelium prò

dieta redemptione se transferenlium

,

in favorem ipsonun caplivorum nec-

non aliorum christifìdelium eiiam non

caplivorum ibi existentium*

Paulus Papa V,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex omnibus christianae chavitatis offi-

ciis, quibus aeterna salus per graliam

Dei comparalur, illa Redemptori nostro

lesu Christo maxime piacere credimus,

per quae infelices captivi a terrà impio-

rum et misera servitute revocanlur, ac

eorum saluti prospicilur.

1 1. Supplicalionibus igilur dileclorum

filiorum superiorum et Bernardi de Mon-

roy administraloris Ordinis sanctissimae

Trinitalis Redemptionis Captivorum nobis

humiliter porrectis inclinali , diclo Ber-

nardo (qui, ut asserii, forsan cum aliis

1 Huius Ordinis institutionem et regulam

vide in Constit. xvn Ianocentii III Operante,

toni, in pag. 133.
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dicti Ordinis professis, superiorum prae- co^cient »e ab-

... .
,

. . . . . solvendi.

diclorum ìussu, brevi in Alricam prò re-

dimendis captivis profeclurusesl) el aliis

professis ad huiusmodi inunus obeun-

dum deputandis, ut Algerium, et ad alias

Africae el infìdelium parles se transferre,

declinare ac migrare, ibique conversari

et commorari , ac in eisdem partibus

omnium et singulorum utriusque sexus

christifìdelium caplivorum et non capli-

vorum, ibidem nunc et prò tempore de-

gcnlium et commoranlium, confessiones

audire, ipsosque in captivitate positos

,

ac elianti liberos chrislifideles inibi com-

morantes (dummodo tnmen animo in-

frascriplà facullale fruendi ad parles illas

non confugerint) a quibusvis suis pecca-

tis , criminibus , excessibus et delictis
,

quantumeumque gravibus et enormibus,

etiam Sedi aposlolicae reservatis,ac etiam

contentis in lilleris die Coenae Domini legi

consuelis (non tamen haeresis, laesae ma-

iestatis, aposlasiae, idololalriae, iudaisrni,

nec delalionis prohibilorum ad parles in-

fìdelium), scilicet semel in anno captivos

praedictos, liberos autem praedictos se-

mel tantum in vita, necnon a quibusvis

excomrnunicationis, suspensionis et in-

lerdicli, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, iniunctà eis prò modo

culpae poenitentià salutari, in foro con-

scientiae tantum absolvere
;

8 2. Necnon etiam cum presbvleris Presbitero»
» j ibidem deijen-

captivis, super quacumque irregulantate, t8S

u*^^
per eos quomodolibet (praeterquam ex r

d

°

s

c

6

°
n
n
s

s

a

c
^f

iae

homicidio voluntario et bigamia ) con-

trada , cum liberis vero presbyteris in

diclis partibus commoranlibus, super ir-

regularilalibus huiusmodi per eos dum-

taxat in illis partibus conlractis (ex ho-

micidio el bigamia, ut praefertur, pro-

venientibus pariter exceptis) in eodem

foro tantum dispensare
;

| 3. Ac captivos etiam praedictos
ne
^*?

l

^ Jb
'^:

utriusque sexus in eisdem partibus, nunc vendi.
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ci prò tempore existenles, a quibuseum-

que votis, non tamen solemniler emissis,

vel quae 4
captivi praedicli in eisdem par-

tibus conversanles vel postea in libertate

constituti commode adimplere poterunt,

pari ter absolvere;

Bonaque .n- § 4. Praeterea sub 2 bonis incerlis, quae
certa et per eos .. i- .- i . ì i • ,

capihos male captivi pvaedicti male parla habuerinl
parla concio- , _. i- » .

•

nandi. (erogata tamen pnus ali qua portione in

beneficium et usum redemptionis huius-

modi, Bernardi et professorum praedi-

clorum arbitrio), disponere , illaque eis

concedere et condonare;

paramentaei § 5. Quodque Bernardus et professi
ornamenta ec- ..

,
. .

i-irsiastica he- praedicli, prò usu locorum et minislro-
nedicendi. . . ..

rum ecclesiasticorum dictarum parlium,

pararnenta et ornamenta ecclesiastica be-

nedicere, eo tempore dumlaxal quo apud

eosdem infideles commorabunlur, nisi

ibi quispiam alius reperialur, qui ex of-

ficio illa benediccre valeal;

KeiiLMOM ni. § li. Quodque religiosi el alii presbv-
,1,, ,„t->nvteri ';

.
...'"..

.

,

«-nani captivi, ieri, etiam captivi, in itlis parlibus nunc
cerlis bori* inis-

sam ìniiiispar- ci prò tempore existenles, per imam bo-
tibus celebrare A l A

possim in tocis iam ante oilum diei, usque ad horam
etiam profani*

t \
cum ornameniis meridianam, et post meridiem per aliam
et inaliate por-

' l l

ta'i'i- lioram, missam, in locis etiam profanis

ad id eis commodioribus, cum orna-

menlis el altari portatili celebrare pos-

sint, eliainsi tempore celebralionis hu-

iusmodi Mauri, Turcae, ludaei, idololatrae,

haeretici, aposlatac, vel alii ab Ecclesia

Calholicà separati, ibidem praesentes ex-

islant (nisi adsit probabilis suspicio illos

irridendi hoc sacrum mysterium vel ali-

quam aliam irreverenliam illi inferendi

causa ibidem ex professo adesso);

Et sacrarne". § 7. Atque lam religiosi, quam alii
timi Eucnaris- w l ° A

tia.> ad ciin<ii- presbvleri praedicli, sanctissiinum Eu-
vaieant. charisliae Sacramentimi, in aliquà eapsà

ad id per dictos rcligiosos benediclà in-

1 Non satis inilii cunstat utrum istud comma
ad exceptionem vel ad exlensionem potius fa-

oultatis refcralur (n. T.).

2 Nisi quia mal il legere supc-t (u. t.;.
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clusum, ad cluislifideles, qui ad locum,

in quo missam celebrali contigerit ac-

cedere nequiverinl , sine luminibus vel

aliquà esteriori pompa, subtus vestes or-

dinarias, deferre possint;

§ 8. Quodque dicti religiosi , omnes

et singulas pecunias , res et bona, quae Bonaque ira-
° l

. . .

l
tribus data re-

ad eos transmitti contigerit, recipere et cipere prò eo-

. rum usu el re-

retinere, illaque penes se habere ac in demptione ca-11
. ptivorum.

necessarios dumlaxat usus, lam propnos

quam eorumdem captivorum, aut in prae-

diclorum captivorum redemptiones con-

vertere vaieant, cum aliunde non habe-

bunt, unde huiusmodi necessitatibus sub-

venire possint, ac cum quibusvis Turcis,

Mauris, Iudeis, haerelicis et aliis infide-

libus communicare, patisci et consuetu-

dinem habere, iustà subsistente causa
;

| 0. Quodque dictus Bernardus et alii

professi sai erdolcs, nunc et prò tempore l'iatres prae-
1 * k dicti prò de-

ll! ìlhs partibus existenles
,

possinl in funcus missam
l celebrare et a-

qualibet hebdomadà I res missas in icIVi- nimas a pm-ga-
^

. , loriu lilier.ui'.

gerium animarum in Chrisli charilate

defunctorum dicerc et celebrare, et in

unaquaque illarum unam animam ex fì-

delibus in ili is partibus decedentibus a

poenis Purgalorii liberare possint;

| 10. Denique, quod omnes ulriusque

praedicti sexus chrislifidcles, lam liberi in^ii-eniiae
1 ... .

plenariae om-

quam captivi, in diclis partibus prò lem- nibus cMrsiin-
^

. .
deiibus in ibis

pore existenles, qui per unum aul duos partibus exis-
L

.
tenlibus.confes-

dies ante festivilates Nalivitatis, Besurre- sisetsacracom-
munionerelectis

ctionis, Ascensionis Domini nostri Iesu concedumur.

Christi, PerTlecosles , Assumptionis, Na-

livitatis, Purificationis, Annunciationis

bealisstmae et gloriosissimae Dei Geni-

tricis semperque Yirginis Mariae, ac Om-
nium Sanctorum, Nativilalis beati Ioan-

nis Baptislae, marlyrii BB. Petri et Paoli

Aposlolorum, necnon sancii Iacobi Zebe-

daei, aut in ipsis festivilalibus, peccata

sua confessi , el sacra communione re-

l'ecli (si commode ili A refici possint, alias,

si non si possint, salteni sacramcntaliter

conle^i) jun exaltationc fidei calholicac
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ac Maurorum et infidelium conversione

pias ad Deum preces effuderint, in sin-

gulis festivitatibus praedictis, in quibus

praemissa peregerint, plenariam omnium
et singulorum pecealorum suorum indul-

gentiam et remissionem consequantur;

Aiiae indui- § 11. Ipsique fideles, qui aliquem ex
seùtme prò eis- „,!••• , -i i ,• 'i

Sem. captivis in eorum tribulalionibus et an-

gustiis consolati fuerint, seu aegrotum

visilaverint, aut nudum vestiverint, aege-

nis quovis modo subvenerint, vel mor-

Uium terrae commendaverint
,

qualibel

vice qua id pio tempore fecerinl, decem

annos de iniunctis eis seu alias quomo-

dolibet debilis pocnilenliis consequanlur;

Praesertim | 1^- Ipsique fideles, qui die sabbali

ld"i"odo
L

òi

C

an- cuiuslibel hebdoinadae ad occasum solis

llbus '

congregabuntur in aliquo loco populoso,

seu deserto, vel in mari, ac in honorem

eiusdem intemeratae Virginis Matris Ma-

riae antiphonam, quae incipit Salve Re-

gina, semel recilavcrint vel canlaverint,

aut cum aliis illam pie recitanlibus vel

cantantibus affuerinl, quolibet die sab-

bati, quo id egerint, quadraginta annos

de iniunctis eis, ut praefertur, seu alias

quomodolibet poenilenliis debitis conse-

quantur;

induiium eo. § 13. Praelcrea, quod supradicti chri-

feTd'i'inperSo stifideles in arliculo vel periculo morlis
morlis , saeer- , -, , , •. i

doli etiara ca- (quando non dabitur accessus, vel spes
plivo qui eosab iti* t •

\ ,

oranibusdiiectis accedendi ad ipsos rehgiosos) peccata sua

cuilibet sacerdoti, ctiam in huiusmodi

captivitate detento, confiteri, dictique sa-

cerdotes illos a quibuscumque peccatis,

criminibus, excessibus et delictis, etiam

Sedi predictae reservatis, etiam conten-

lis in bìteris die Coenae Domini , ut

praefertur , legi solilis, etiam haeresis,

aposlasiae, idololatriae, iudaismi, absoU

vere, illisque plenariam omnium et sin-

gulorum pecealorum suorum indulgen-

tiam et remissionem concedere et imper-

lai libere et licite valeant;

Alia plenaria § 14. Et praeterea^ quod omnes et
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singuli utriusque sexus chrislifìdeles prae- 'uduigentia prò
,. ,. . ,. ,. ... . „

, ,. eisdem in arli-

dicti, in diclis parlibus intideliuai nunc culo morus.

et pio tempore existenles, vere poeniten-

tes et confessi, vel, qui sine culpa sua non

potucrint ad confessarios accedere, in

diclo morlis arliculo constiluti, qui pium

nomen Iesu corde, si ore non potuerint,

invocante»', siiuiliter plenariam omnium

el singulorum peccatorum suorum indul-

pcntiam et remissionem consequantur 5
.

§ 15. Praesenlibus ad decennium pio- Deciaraiio

. . . quod concessio

ximuni tantum valituns. .sta sii ad de-

§. ,, ,. , , T conniuni.

10. vokimus autem, quod praesen-

tium transumplis, etiam impressis, manu hmos Buiuefi-

alicuius notarii publici subscriptis, et si-

gillo alicuius personae in dignitate eccle-

siastica constilulae munilis, eadem fides

adhibeatur, quae praesenlibus adhibere-

lur, si forent exbibitae vel ostensac.

Datum Romae apud sanclum Marami,

sub annido Piscaloris , die vm februarii

mdcviii, pontitlcalus nostri anno ni.

Dal. die 8 februarii 1(508, pontif. an. in.

XGVl.^

Quod rex Fransiae perpeluus admini-

slralor Militaris Ordinis sane li Spirilus

etiam exleros catholicos ad mililiam

admitlcrc possit. Et tam ipse, quam
alii eiusdem militiae milites sacra-

mentimi Eucharisliae infra oclavam

ante gcncralem congregationem, el sui

admissionem sumere debeani.

Paulus Papa V

diarissimo in Christo fillio nostro Henrico

Francorum regi Christianissimo, salutem

et apostolicam benedictionem.

§ 1 . Maiestatis tuae nomine nobis nu- Sululis 0r-

per exposilum fuit, quod slatulis militaris s"spirUus
ta

cT-

1 Nisi quis malit legere invocaverint (r. T.).

2 Haeic subiungenda essentverba concedimus

et ìndulgemus (vel alia similia) quae affìciant

omnia praedicta in §§ praecedentibus (r. t.).

An. C, 1608

velur, quod ex-

leris, qui habi-

lilalis il regni

Franciae Inco-

lae Donsunluou
recipiantnr et

tana rex quam
caeleri die coo
gregationem ge-

nerali; Eucha-
rist'arn sumere
teneaDtur.

Rex ad exte-

ros quoqaa mi'
litiam eitendi
et Encharistiam
ante congrega-
(ionem genera-
lis fiumi posse
petit.

ConceJHur
itaque, exleros

pos5e recipi
;
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Ordinis -aneli Spirilus, cuius maieslas tua

perpetui^ adminislralor esse dignoscilur,

inler alia cautum est, ne extcri, qui ha-

bililali et regni Franciae incolae non

suini, in mililes dictae Mililiae recipian-

tur, die veto generalis congregalionis

dicti Ordinis, quando eliam aliquis ad

habitus per eiusdem mililiae milites ge-

stari soliti susceplionem admittitur, ut

tam maieslas tua
,
quam officiales dicti

Ordinis, et milites, et quisquis ad habi-

lum admittitur, sanetissimum Eucharis-

tiae sacramentum sumere teneantur.

§ 2. Cura autem, sicut eadem expositio

subiungebat, maiestas tua, quac sicut et

praedicti officiales ac milites slalula hu-

iusmodi observare voto et iuramento se

adstrinxerunt, ad Spirilus Sancti gloriam

et calholicae fìdei exaltationem dictum

Ordinem etiam extra regnum Franciae

longius diffondi et in exleros fidei prae-

diclae zelo eonspicuos ac alias iuxta eius-

dem Ordinis slalula qualificatos exlendi

posse pi urim uni desideret: cumque eliam

(eo quod 1
diclo die generalis congrega-

lionis et admissionis ad habitus suscep-

lionem, aliis negoliisetoffieiis, magna cum

mentis agitalione, polius quam orationi

et spirituali conlemplationi vacari soleal)

sanctissimac Eucharistiae sacramentum

aliquot diebus anle, longe maiori cum

reverenlià, et spirituali fructu sumi pos-

set; ideirco eadem maiestas tua nobis

humililer supplicali fecit, ut in praemis-

sis de benignitale apostolica providere

dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui illa, quae ad Spi-

rilus Sancii gloriam et Calholicae fidei

exallationem cedimi, ac fìdelium devolio-

nem augenl, eiusdem Sancti Spiritus gra-

lià suffragante promovere desideramus,

Ordinis praedicti propagationi et militimi

eiusdem animarum saluti quantum cum

1 Has voces eo quod nos addiinus {r. t.).
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Domino pòssumus consulere volentes

,

huiusmodi supplicalionibus inclinati, vo-

tum et iuramenlum praedicta (illis in

caeteris omnibus in iis contentis fìrmis

remanentibus) auctoritate apostolica, te-

nore praesenlium, relaxamus: ulque ma-

iestas tua et praedicti officiales ac milites

exleros etiam non habilitatos nec regni

Franciae incolas (calholicos tamen, et gra-

tiam et communionem Sedis Apostoliche

habentes), diclo statuto non obstante, in

milites diclae Mililiae admiltere, illique

admitli (dummodo tamen in eorum admis-

sione, aut alias quandocumque, qui non

maieslalis luae sed aliorum principum

aut dominorum subditi et vassalli exi-

sterent , volum aliquod aut iuramenlum

non emiltant aut praestent, quod pote-

stali aut superioritati vel iurisdiclioni

aut ahi
1 cuicumque iuri principum seu

dominorum, quorum subditi ac vassalli

erunt, quomodolibet adversetur) libere,

et licite possint: necnon ut maieslas tua,

officiales, et milites praedicti, el quis-

quis ad dictae Mililiae habitus susceplio-

.nem admittitur, non ipso die congrega-

lionis generalis, elquohabilum suscipit,

sed infra oclavam praecedentem 2
sanclis-

simum Eucharistiae sacramentum susci-

pere valeant et teneanlur (ila lamen, ut

ante diem congregalionis, el admissionis

ad habitum huiusmodi, tam officiales, et

milites, quam ad habitum admittendi se

praedictum Sacramentum infra dictum

tempus suscepisse legitime ostendant)

eàdem auctoritate concedimus, et indul-

gemus. Et votum, ac iuramentum prae-

dicta ad hunc effeclum commulamus, et

pariler relaxamus, ac slaluimus, etordi-

namus.

§ 4. Non obslantibus praemissis, ac Quibusomque

dictae Mililiae stalutis, etiam iuramento, H
confìrmatione apostolica, vel quavis fìr-

1 Edit. Main. legit ali (r. t.).

2 Ibid. legitur praecedente (r. t.).

non
bu=.

obslanti-
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mitate alia roboratis, caeterisque conlra-

riis quibuscumque.

Datum Rornae apud S. Marcum sub

annulo Piscatoris die xvi februarii mdcviii,

pontificatus nostri anno in.

Dat. die 16 februarii 1608, pontif. an. in.